
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ» 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27.11.2015    №161 

                                                        

 

 

 

 
 

 

 

Рассмотрев ходатайство Главы местной администрации муниципального 

образования «поселок Никологоры» об уточнении бюджета муниципального 

образования «поселок Никологоры» на 2015 год, на основании статьей 23 Устава,  

Совет народных депутатов    р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального 

образования «поселок Никологоры» от 15.12.2014 №91 «О бюджете 

муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района 

Владимирской области на 2015 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования  «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской 

области на 2015 год: 

1.1. Прогнозируемый объем доходов 28770,7 тыс. руб. из них: 

- налоговые и неналоговые доходы – 12927,6 тыс. руб.; 

- финансовая помощь из областного  бюджета – 1062,3 тыс. руб., в том 

числе: субвенции  290,3 тыс. руб., субсидии 772,0 тыс. руб.; 

- финансовая помощь из бюджета муниципального образования 

Вязниковский район – 14780,8 тыс. руб., в том числе  дотации на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности из районного Фонда финансовой поддержки 

12841,4 тыс. руб., иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений 1939,4 тыс. руб. 

1.2. Общий объём расходов в сумме 30566,3 тыс. руб.; 

1.3. Прогнозируемый объем дефицита бюджета 1795,6 тыс. руб.; 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального 

образования «поселок Никологоры» от 

15.12.2014 №91 «О бюджете муниципального 

образования «поселок Никологоры» 

Вязниковского района Владимирской области 

на 2015 год» 



 2

1.4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на         

1 января  2016 года в размере 0 (ноль) тыс. руб., в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям 0 (ноль) тыс. руб.; 

1.5. Утвердить муниципальный дорожный фонд муниципального 

образования «поселок Никологоры» в размере 2974,0 тыс. руб.; 

1.6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

нормативно-публичных обязательств на 2015 год в сумме 0,0 тыс. руб.». 

2. Приложения №№ 2,3,4,5,9 к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования «поселок Никологоры» от 15.12.2014 №91 «О 

бюджете муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского 

района Владимирской области на 2015 год» изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 2,3,4,5,9. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования  

в газете «Маяк». 

 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Совета народных депутатов                                   С.С. Яковлева 
  



Приложение № 2

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2015 год 

(тыс.руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12927,6
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2650,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2650,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228
Налогового кодекса Российской Федерации 2635,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, с доходов полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации 5,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации 10,0

100 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации 2222,0

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 2222,0

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 851,0

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инженерных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов РоссийскойФедерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 18,4

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 1352,6

Поступление доходов муниципального образования "поселок Никологоры" 
Вязниковского района  Владимирской области на 2015 год

к решению Совета народных депутатов
муниципального образования "поселок Никологоры" от 27.11.2015  №161

Страница 1



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2015 год 

(тыс.руб.)

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,0

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5125,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 325,0

182 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений 325,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4800,0
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3400,0

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских  поселений 3400,0

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1400,0

182 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских  поселений 1400,0

033 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 50,0

033 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 50,0

033 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 50,0

033 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 50,0

033 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (прочие поступления) 0,0

Страница 2



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2015 год 

(тыс.руб.)

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности 1001,7

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 1001,7

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков 292,9

003 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков 143,5

033 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков 149,4

033 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений) 191,7

033 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 191,7

033 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имушества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 517,1

033 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имушества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 517,1

033 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 517,1

Страница 3



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2015 год 

(тыс.руб.)

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и
компенсаций затрат государства 124,5

033 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских поселений 0,0

033 1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских 
поселений 120,0

033 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений 4,5

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 1739,5

033 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1599,9

033 1 14 02050 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением
движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу 1599,7

033 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 1599,7

033 1 14 02050 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 0,2

033 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу 0,2

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 139,6

003 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположенны в границах городских поселений 10,8

033 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположенны в границах городских поселений 128,8

Страница 4



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2015 год 

(тыс.руб.)

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11,9

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты
поселений 10,9

001 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты
городских поселений 1,0

033 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0
033 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненые поступления 0,0

033 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений 0,0

033 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0

033 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
0,0

Итого доходов 12927,6

033 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 15843,1

033 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 12841,4

033 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности (районная) 12841,4

033 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 772,0

033 2 02 02999 13 7008 151

Субсидии в рамках подпрограммы "Обеспечение
территорий документацией для осуществления
градостроительной деятельности "Государственной
программы Владимирской области "Обеспечение
доступными комфортным жильем населения Владимирской
области" 120,0

033 2 02 02999 13 7390 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на
финансовое обеспечение дорожной деятельности 652,0

033 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 290,3

033 2 02 03015 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на
осуществлениепервичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 290,3

033 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1939,4

033 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений (областные) 0,0

033 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений (районные) 1939,4

Страница 5



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 2015 год 

(тыс.руб.)

033 2 08 00000 00 0000 180

Перечисления для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы 0,0

033 2 08 05000 13 0000 180

Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты городских поселений) для осуществлениявозврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы 0,0

033 2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации от возврата бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет 0,0

033 2 18 05010 13 0000 151

Доходы бюджетов городских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов 0,0

28770,7Всего доходов:

Страница 6



Приложение № 3 

к  решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

 «поселок Никологоры»  

от 27.11.2015 №161 

 

Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования «поселок Никологоры» 

Вязниковского района Владимирской области на 2015 год по разделам и подразделам 

классификации  расходов 

 
тыс.руб. 

 

наименование Раздел/подраздел План на 2015 год  

(тыс.руб.) 

В том числе: 

публичные 

нормативные 

обязательства 

Общегосударственные вопросы 0100 8968,1  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

0104 

 

 

 

 

6056,4 

 

Резервные фонды 0111 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 0113 2911,7  

Национальная оборона 0200 290,3  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

0203 

 

290,3 

 

Национальная безопасность и  

правоохранительная 

деятельность  

 

0300 

 

409,6 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

 

0309 

 

260,2 

 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 149,4  

Национальная экономика 0400 3374,1  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2974,0  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

0412 

 

400,1 
 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

0500 

 

7114,8 

 

Жилищное хозяйство 0501 1227,7  

Коммунальное хозяйство 0502 2023,4  

Благоустройство 0503 3863,7  

Образование 0700 94,2  

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

 

0707 

 

94,2 

 

Культура, кинематография 0800 10032,1  

Культура 0801 9805,2  

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 

 

0804 

 

226,9 

 

Социальная политика 1000 136,6  

Пенсионное обеспечение 1001 136,6  

Социальное обеспечение населения 1003 0,0  

Физическая культура и спорт 1100 146,5  
Физическая культура 1101 146,5  

Итого расходов  30566,3  

 



1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 8968,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 0104 0000000 000 6056,4
Глава местной администрации муниципальногообразования
"поселок Никологоры" 0104 9910011 000 659,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0104 9910011 100 659,6
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9910011 120 659,6
Администрация муниципального образования "поселок
Никологоры" 0104 9920000 000 5274,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0104 9920011 100 4843,6

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 9920011 120 4843,6
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 9920019 200 423,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 9920019 240 423,6

Иные бюджетные ассигнования 0104 9920019 800 7,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920019 850 7,6

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0104 9990030 000 122,0

Межбюджетные трансферты 0104 9990030 500 122,0

Иные межбюджетные трансферты 0104 9990030 540 122,0

Резервные фонды 0111 0000000 000 0,0
Резервные фонды 0111 9990020 000 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9990020 800 0,0

Резервные средства 0111 9990020 870 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 2911,7

Приложение № 4 к решению Совета народных 
депутатов муниципального образования "посело

Никологоры" от 27.11.2015 № 161

Распределение ассигнований из бюджета  муниципального образования                      
"поселок Никологоры" Вязниковского района на 2015 год

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам)

видов расходов  классификации расходов

Всего расходов на 2015 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел
Целевая 
статья Вид расхода

Страница 1



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2015 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел
Целевая 
статья Вид расхода

Муниципальная программа "Содержание имущества,
находящегосяв собственности муниципальногообразования
"поселок Никологоры", и приобретение имущества в
муниципальную собственность на 2013- 2015 годы" 0113 0130000 000 2911,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 0130000 200 2875,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0113 0130000 240 2875,3

Иные бюджетные ассигнования 0113 0130000 800 36,4
Уплата налогов, сборов и иных платеже 0113 0130000 850 36,4

Национальная оборона 0200 0000000 000 290,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000 000 290,3

Расходы на осуществление первичного воинского учета на
территории, где отсутствуют военные комиссариаты за счет
субвенции из областного бюджета 0203 9995118 000 290,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0203 9995118 100 274,0
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0203 9995118 120 274,0
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0203 9995118 200 16,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0203 9995118 240 16,3
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000 000 409,6
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 0309 0000000 000 260,2
Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни
людей на водных объектах, расположенных на территории
муниципальногообразования"поселок Никологоры"в летний
период 2014-2016 годов" 0309 0230000 000 71,2
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 0230000 200 71,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0309 0230000 240 71,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0309 9990030 000 189,0

Межбюджетные трансферты 0309 9990030 500 189,0

Иные межбюджетные трансферты 0309 9990030 540 189,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000 000 149,4
Муниципальная программа "Пожарная безопасность в
муниципальном образовании "поселок Никологоры" на 2014-
2016 годы" 0310 0330000 000 149,4
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0310 0330000 200 149,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0310 0330000 240 149,4

Национальная экономика 0400 0000000 000 3374,1
Страница 2



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2015 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел
Целевая 
статья Вид расхода

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000 000 2974,0

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие
сети муниципальных автомобильных дорог общего
пользования на территории муниципального образования
"поселок Никологоры" на 2012-2015 гг.", в том числе: 0409 0430000 000 2874,0
- расходы на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения (за счет субсидии из
областного бюдета) 0409 0435390 000 652,0
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0435390 200 652,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0435390 240 652,0

- расходы местного бюджета 0409 0430000 000 2222,0
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0430000 200 2222,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000 240 2222,0

в том числе средства на софинансирование расходов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования
местного значения (за счет средств местного бюджета) 0409 0430000 000 34,4
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0430000 200 34,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0430000 240 34,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности
дорожногодвижения в муниципальном образовании"поселок
Никологоры" на 2012-2015 годы" 0409 0530000 000 100,0

Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 0530000 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0409 0530000 240 100,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 0412 0000000 000 400,1
Муниципальная программа "Обеспечение территории
муниципального образования "поселок Никологоры"
Вязниковского района документами территориального
планирования на 2013-2015 годы" 0412 0630000 000 0,0
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 0630000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 0630000 240 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
образования "поселок Никологоры" Вязниковского района
Владимирской области на 2015-2017 годы" 0412 1430000 000 0,0
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 1430000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1430000 240 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование системы
управления муниципальным имуществом в муниципальном
образовании "поселок Никологоры" на 2015-2017 годы" 0412 1930000 000 200,1
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0412 1930000 200 200,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0412 1930000 240 200,1

Страница 3



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2015 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел
Целевая 
статья Вид расхода

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0412 9990030 000 200,0

Межбюджетные трансферты 0412 9990030 500 200,0

Иные межбюджетные трансферты 0412 9990030 540 200,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 7114,8

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 1227,7
Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирныхдомов и содержаниенезаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на
2014-2016 годы" 0501 0730000 000 644,8
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0501 0730000 200 644,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0730000 240 644,8

Взнос собственником помещений на проведение
капитального ремонта общего имущества мноквартирных
домов в рамках муниципальной программы "Реконструкция,
капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание
незаселенных жилых помещений в муниципальном
жилищном фонде на 2014-2016 годы" 0501 0739601 200 521,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0501 0739601 240 521,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов (за счет средств местного бюджета) 0501 9999601 000 61,9
Предоставление субсидий бюджетам, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0501 9999601 600 61,9

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 0501 9999601 630 61,9
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 2023,4
Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный
ремонт многоквартирныхдомов и содержаниенезаселенных
жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на
2014-2016 годы" 0502 0730000 000 0,0
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0502 0730000 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0502 0730000 240 0,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
муниципального образования "поселок Никологоры" на 2014-
2016 годы" 0502 0830000 000 187,9
Закупка товаров работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0830000 200 187,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0830000 240 187,9
Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры на 2014-2016 годы" 0502 0930000 000 53,4
Закупка товаров работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 0930000 200 53,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 0930000 240 53,4

Страница 4



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2015 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел
Целевая 
статья Вид расхода

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципальногообразования"поселок Никологоры" на 2013-
2015гг." в том числе расходы на: 0502 1030000 000 1782,1

- убытки бань 0502 1030001 000 1782,1

Иные бюджетные ассигнования 0502 1030001 800 1782,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам 0502 1030001 810 1782,1

Благоустройство 0503 0000000 000 3863,7
Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципальногообразования"поселок Никологоры" на 2013-
2015гг." в том числе расходы на: 0503 1030000 000 3841,0

- уличное освещение 0503 1030002 000 2176,9

Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1030002 200 2176,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030002 240 2176,9

- организация содержания мест захоронения 0503 1030003 000 140,8

Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1030003 200 140,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030003 240 140,8

- прочие мероприятия по благоустройству 0503 1030004 000 1523,3

Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1030004 200 1523,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1030004 240 1523,3

Муниципальная программа "Формированиедоступной среды
жизнедеятельности для инвалидов муниципального
образования "поселок Никологоры" Вязниковского района
Владимирской области на 2014-2016 годы" 0503 1130000 000 2,6
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1130000 200 2,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1130000 240 2,6

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция
военно-мемориальных объектов в муниципальном
образовании "поселок Никологоры на 2011-2015 годы" 0503 1230000 000 20,1
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0503 1230000 200 20,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0503 1230000 240 20,1

Образование 0700 0000000 000 94,2

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 94,2
Муниципальная программа "Организация и развитие
общественныхработ в муниципальном образовании"поселок
Никологоры" на 2014-2016 годы" 0707 1330000 000 93,2
Закупка товаров работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0707 1330000 200 93,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0707 1330000 240 93,2

Страница 5



1 2 3 4 5

Всего расходов на 2015 
год в тыс.руб.наименование Раздел,подр

аздел
Целевая 
статья Вид расхода

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0707 9990030 000 1,0

Межбюджетные трансферты 0707 9990030 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 0707 9990030 540 1,0
Культура, кинематография 0800 0000000 000 10032,1
Культура 0801 0000000 000 9805,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0801 9990030 000 9805,2
Межбюджетные трансферты 0801 9990030 500 9805,2
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990030 540 9805,2
Другие вопросы в области культуры и
кинематографии 0804 0000000 000 226,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 0804 9990030 000 226,9
Межбюджетные трансферты 0804 9990030 500 226,9
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990030 540 226,9

Социальная политика 1000 0000000 000 136,6
Пенсионное обеспечение 1001 0000000 000 136,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 9990041 000 136,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990041 300 136,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 9990041 310 136,6
Социальное обеспечение населения 1003 0000000 000 0,0
На предоставление населению субсидии на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг 1003 9990060 000 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 9990060 300 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 9990060 310 0,0
Физическая культура и спорт 1100 0000000 000 146,5
Физическая культура  1101 0000000 000 146,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключнными соглашениями 1101 9990030 000 146,5
Межбюджетные трансферты 1101 9990030 500 146,5
Иные межбюджетные трансферты 1101 9990030 540 146,5

Всего расходов по бюджету 0000 0000000 000 30566,3

Страница 6



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расхода
План на 2015 год 

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация муниципального образования 

"поселок Никологоры" 033 0000 0000000 000 30566,3

1

Глава местной администрации муниципального

образования "поселок Никологоры" 033 0104 9910011 100 659,6

2

Администрация муниципального образования

"поселок Никологоры" в том числе: 033 0104 9920000 000 5274,8

2.1

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 033 0104 9920011 100 4843,6

2.2

закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 033 0104 9920019 200 423,6

2.3 иные бюджетные ассигнования 033 0104 9920019 800 7,6

3 Резервные фонды 033 0111 9990020 800 0,0

4

Муниципальная программа "Содержание имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования "поселок Никологоры", и приобретение

имущества в муниципальную собственность на 2013-

2015 годы" в том числе: 033 0113 0130000 000 2911,7

4.1

закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 033 0113 0130000 200 2875,3

4.2 иные бюджетные ассигнования 033 0113 0130000 800 36,4

5

Расходы на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции

из областного бюджета в том числе: 033 0203 9995118 000 290,3

5.1

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 033 0203 9995118 100 274,0

5.2

закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 033 0203 9995118 200 16,3

6

Муниципальная программа "Обеспечение охраны

жизни людей на водных объектах, расположенных на

территории муниципального образования "поселок

Никологоры" в летний период 2014-2016 годов" 033 0309 0230000 200 71,2

7

Муниципальная программа "Пожарная безопасность в

муниципальном образовании "поселок Никологоры"

на  2014-2016 годы" 033 0310 0330000 200 149,4

8

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и

развитие сети муниципальных автомобильных дорог

общего пользования на территории муниципального

образования "поселок Никологоры" на 2012-2015 гг.", в

том числе: 033 0409 0430000 200 2874,0

8.1

расходы на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения (за счет

субсидии из областного бюджета) 033 0409 0435390 200 652,0

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования                        

"поселок Никологоры" Вязниковского района Владимирской области на  2015 год

Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования "поселок Никологоры" от 

27.11.2015 № 161

Страница 1



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расхода
План на 2015 год 

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

8.2 расходы местного бюджета, в том числе: 033 0409 0430000 200 2222,0

8.2.1

средства на софинансирование расходов на

финансовое обеспечение дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения (за счет средств местного

бюджета) 033 0409 0430000 200 34,4

9

Муниципальная программа "Обеспечение

безопасности дорожного движения в муниципальном

образовании "поселок Никологоры" на 2012-2015

годы" 033 0409 0530000 200 100,0

10

Муниципальная программа "Обеспечение территории

муниципального образования "поселок Никологоры"

Вязниковского района документами территориального

планирования на 2013-2015 годы" 033 0412 0630000 200 0,0

11

Муниципальная программа "Развитие малого и

среднего предпринимательства на территории

муниципального образования "поселок Никологоры"

Вязниковского района Владимирской обласи на 2015-

2017 годы" 033 0412 1430000 200 0,0

12

Муниципальная программа "Совершенствование

системы управления муниципальным имуществом в

муниципальном образовании "поселок Никологоры" на

2015-2017 годы" 033 0412 1930000 200 200,1

13

Муниципальная программа "Реконструкция,

капитальный ремонт многоквартирных домов и

содержание незаселенных жилых помещений в

муниципальном жилищном фонде на 2014-2016 годы" 033 0501 0730000 200 644,8

14

Взнос собственником помещений на проведение

капитального ремонта общего имущества

мноквартирных домов в рамках муниципальной

программы "Реконструкция, капитальный ремонт

многоквартирных домов и содержание незаселенных

жилых помещений в муниципальном жилищном

фонде на 2014-2016 годы" 033 0501 0739601 200 521,0

15

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту

многоквартирных домов (за счет средств местного

бюджета) 033 0501 9999601 600 61,9

16

Муниципальная программа "Реконструкция,

капитальный ремонт многоквартирных домов и

содержание незаселенных жилых помещений в

муниципальном жилищном фонде на 2014-2016 годы" 033 0502 0730000 200 0,0

17

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории муниципального образования "поселок 

Никологоры" на 2014-2016 годы" 033 0502 0830000 200 187,9

18

Муниципальная программа "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры на 2014-2016 годы" 033 0502 0930000 200 53,4

19

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории муниципального образования "поселок 

Никологоры" на 2013-2015 годы", в том числе расходы 

на: 033 0502 1030000 800 1782,1

19.1 убытки бань 033 0502 1030001 800 1782,1

20

Муниципальная программа "Благоустройство

территории муниципального образования "поселок

Никологоры" на 2013-2015 годы", в том числе расходы

на: 033 0503 1030000 200 3841,0

20.1 уличное освещение 033 0503 1030002 200 2176,9

Страница 2



№ п/п             Наименование расходов глава
раздел, 

подразде

л

целевая 

статья

вид 

расхода
План на 2015 год 

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7

20.2 организация и содержание мест захоронения 033 0503 1030003 200 140,8

20.3 прочие мероприятия по благоустройству 033 0503 1030004 200 1523,3

21

Муниципальная программа "Формирование доступной

среды жизнедеятельности для инвалидов

муниципального образования "поселок Никологоры"

Вязниковского района Владимирской области на 2014-

2016 годы" 033 0503 1130000 200 2,6

22

Муниципальная программа "Сохранение и 

реконструкция военно-мемориальных объектов в 

муниципальном образовании "поселок Никологоры" на 

2011-2015 годы" 033 0503 1230000 200 20,1

23

Муниципальная программа "Организация и развитие

общественных работ в муниципальном образовании

"поселок Никологоры" на 2014-2016 годы" 033 0707 1330000 200 93,2

24

Доплаты к пенсиям государственных служащих

субъектов Российской Федерации и муницпальных

служащих 033 1001 9990041 300 136,6

25

На предоставление населению субсидии на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг 033 1003 9990060 300 0,0

26

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений и

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из

бюджетов муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии с заключенными

соглашениями, в том числе: 033 0000 9990030 500 10690,6

26.1 осуществление полномочий по земельному контролю 033 0104 9990030 500 122,0

26.2

организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 033 0309 9990030 500 189,0

26.3

утверждение генерального плана поселений, правил

землепользования и застройки, выдача разрешений

на строительство, разрешение на ввод объектов в

эксплуатацию, реконструкция объектов капитального

строительства, утверждение нормативов

градостроительного проектирования, резервирование

земель 033 0412 9990030 500 200,0

26.4

проведение оздоровительных и других мероприятий

для детей и молодежи 033 0707 9990030 500 1,0

26.5 дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 033 0801 9990030 500 8060,8

26.5.1

в том числе на увеличение заработной платы за счет

средств областного бюджета 033 0801 9990030 500 1668,1

26.6 библиотеки 033 0801 9990030 500 1744,4

26.6.1

в том числе на увеличение заработной платы за счет

средств областного бюджета 033 0801 9990030 500 271,3

26.7

расходы по созданию условий организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами

организации культуры (программа культуры) 033 0804 9990030 500 25,0

26.8

расходы по созданию условий организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами

организации культуры 033 0804 9990030 500 201,9

26.9 физическая культура и спорт 033 1101 9990030 500 146,5

Итого расходов 30566,3

Страница 3



Приложение № 9 

к решению Совета народных депутатов 

 муниципального образования «поселок Никологоры» 

от 27.11.2015 № 161 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «поселок Никологоры» Вязниковского района 

Владимирской области на 2015 год 

 

Код бюджетной классификации Наименование Сумма 

(тыс.руб.) 

033 01 03 00 00 10 0000 000 Разница между 

полученными и 

погашенными 

бюджетными кредитами 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

033 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих 

остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

1795,6 

 Итого 1795,6 

 


	прил
	Никологоры

	прил
	функц_стр_ра п_Никологоры


